
Nº 51, segunda-feira, 17 de março de 201426 ISSN 1677-7042

COMERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102014031700100

LIP0102: R1: 1 x 35mL + R2: 1 x 9mL + Calibrador:1 x 3mL +
controle: 1 x 5mL
LIP0103: R1: 1 x 40mL + R2: 1 x 10mL + Calibrador: 1 x 3mL +
controle: 1 x 5mL
LIP0104: R1: 2 x 40mL + R2: 2 x 10mL + Calibrador:1 x 3mL +
Controle: 1 x 5mL
CLASSE : II 80102511178
8420 - Retificação de Publicação de Produtos para Diagnóstico de
uso in vitro - ANVISA
LIPASE 25351.676215/2013-09
LIP- Kit Lipase (Reagente)
FABRICANTE : SHENZHEN MINDRAY BIO-MEDICAL ELEC-
TRONICS CO., LTD - CHINA
LIP0202: R1: 1×35mL + R2: 1×9mL
LIP0203: R1: 1×40mL + R2: 1×10mL
LIP0204: R1: 2×40mL + R2: 2×10mL
CLASSE : II 80102511183
8420 - Retificação de Publicação de Produtos para Diagnóstico de
uso in vitro - ANVISA
LIPASE 25351.688508/2013-86
LIP- Kit Lipase (Reagente + Calibrador)
FABRICANTE : SHENZEN MINDRAY BIO-MEDICAL ELETRO-
NICS CO. LTD. - CHINA
LIP0302: R1: 1×35mL + R2: 1×9mL + Calibrador:1×3mL
LIP0303: R1: 1×40mL + R2: 1×10mL + Calibrador: 1×3mL
LIP0304: R1: 2×40mL + R2: 2×10mL + Calibrador:1×3mL
CLASSE : II 80102511185
8420 - Retificação de Publicação de Produtos para Diagnóstico de
uso in vitro - ANVISA
WELCH ALLYN DO BRASIL, COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
MÉDICOS LTDA 8.00116-8
Eletrocardiografo 25351.534829/2008-18
ELETROCARDIÓGRAFO CARDIOPERFECT SYSTEMS MARCA
WELCH ALLYN
FABRICANTE : WELCH ALLYN PROTOCOL INC. - ESTADOS
UNIDOS
DISTRIBUIDOR : MD INTERNATIONAL INC. - ESTADOS UNI-
DOS
DISTRIBUIDOR : WELCH ALLYN PROTOCOL INC. - ESTADOS
UNIDOS
CLASSE : II 80011680036
80041 - Revalidação Automática de Registro/Cadastro de EQUIPA-
MENTO (uso exclusivamente interno)
Revalidado a partir de 26/02/2014; Duração da Revalidação con-
dicionada a futura decisão a ser proferida pela ANVISA, conforme
conclusão da análise da Petição de Revalidação, expediente n.º
0470754/13-1 de 13/06/2013 (RDC n.º 250/2004).
WILCOS DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 1.03479-
4
Resina Composta Fotopolimerizável 25351.000794/2004-94
VITA VMLC
FABRICANTE : VITA ZAHNFABRIK H. RAUTER GMBH & CO.
KG - ALEMANHA
DISTRIBUIDOR : WILCOS DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO LTDA - BRASIL
VitaVM LC Basic Kit 3D-MASTER; VitaVM LC Basic Kit Small
3D-MASTER; VitaVM LC Professional Kit; VitaVM LC Paint Kit;
VitaVM LC Gingiva Kit; VITAVM LC - ONE COLOR KIT

RESOLUÇÃO - RE Nº 898, DE 13 DE MARÇO DE 2014

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária no uso das atribuições que lhe confere o Decreto de
nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da República,
publicado no DOU de 1º de abril de 2011 e a Portaria GM/MS n°
537, de 29 de março de 2012 e o inciso X do art. 13 do Regulamento
da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999,
tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no inciso I, § 1º
do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado nos termos
do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006, republicada

no DOU de 21 de agosto de 2006 e considerando o art. 12 e o art. 25
da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX,
do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1° Conceder a Transferência de Titularidade de Cadastro
ou Registro de Produto (Incorporação de Empresa) e por conseqüente,
cancelar o Cadastro ou Registro dos Produtos para Saúde na con-
formidade da relação anexa.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CESAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME TÉCNICO NUMERO DO PROCESSO
NOME COMERCIAL
LOCAL DE FABRICAÇÃO
MODELO(s) DO PRODUTO
CLASSE REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES)
INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA INOVATEX LTDA
8.09503-1
Preservativos Masculinos 25351.044973/2012-98
PRESERVATIVO RILEX LUBRIFICADO
FABRICANTE : INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA
INOVATEX LTDA - BRASIL
CLASSE : III 80950310011
80061 - Solicitação de Transferência de Titularidade de Registro de
Produto (Cisão de Empresa) - MATERIAL DE USO MÉDICO
Preservativos Masculinos 25351.363895/2012-02
PRESERVATIVO RILEX AROMATIZADO
FABRICANTE : INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA
INOVATEX LTDA - BRASIL
CLASSE : III 80950310012
80061 - Solicitação de Transferência de Titularidade de Registro de
Produto (Cisão de Empresa) - MATERIAL DE USO MÉDICO
MADEITEX IND E COM DE ARTEFATOS DE LATEX LTDA
1.02752-1
Preservativos Masculinos 25351.008981/2004-16
PRESERVATIVO RILEX AROMATIZADO
FABRICANTE : MADEITEX IND E COM DE ARTEFATOS DE
LATEX LTDA - BRASIL
O PRESERVATIVO RILEX AROMATIZADO é apresentado em "sa-
chet" contendo de 01 (uma) a 12 (doze) unidades do produto em-
balados individualmente.
CLASSE : III 10275210009
80084 - Cancelamento de Registro ou Cadastro de MATERIAL de
Uso Médico por Transferência de Titularidade
Preservativos Masculinos 25351.008989/2004-82
PRESERVATIVO RILEX LUBRIFICADO
FABRICANTE : MADEITEX IND E COM DE ARTEFATOS DE
LATEX LTDA - BRASIL
O PRESERVATIVO RILEX LUBRIFICADO é apresentado em "sa-
chet" contendo de 01 (uma) a 12 (doze) unidades do produto em-
balados individualmente
CLASSE : III 10275210012
80084 - Cancelamento de Registro ou Cadastro de MATERIAL de
Uso Médico por Transferência de Titularidade

RESOLUÇÃO - RE Nº 899, DE 13 DE MARÇO DE 2014

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vigilância Sanitária no uso das atribuições que lhe confere o Decreto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da República, publicado
no DOU de 1º de abril de 2011 e a Portaria GM/MS n° 537, de 29 de março de 2012 e o inciso X do art. 13 do Regulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, tendo em vista
o disposto no inciso VIII do art. 16 e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de
agosto de 2006 e considerando o art. 12 e o art. 25 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1° Conceder a Revalidação Automática dos processos dos Produtos para a Saúde, na conformidade da relação anexa, de acordo com o § 5.º do art. 12 da Lei 6360/76, § 2º e 3º do art. 1º da RDC 250/2004.
Os processos serão revalidados a partir do primeiro dia subsequente ao vencimento do registro.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

JAIME CESAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

RAZAO SOCIAL DA EMPRESA CNPJ NUMERO PROCESSO NOME COMERCIAL PRODUTO NUMERO REGISTRO
3M DO BRASIL LTDA 45985371000108 25351804902200821 PROTETOR PARA OS PÉS 80284939075
3M DO BRASIL LTDA 45985371000108 25351062932200348 3M STERI-DRAPE 1003 - BOLSA DE ISOLAMEN-

TO E TRANSPORTE
10020750159

3M DO BRASIL LTDA 45985371000108 2 5 3 5 11 0 8 7 5 3 2 0 0 9 4 3 3M Nexcare Micropore 80284939076
AD INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS
LTDA ME

06276904000120 25351089212200949 INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS ARTICULADOS
CORTANTES RHOSSES

80476380002

AD INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS
LTDA ME

06276904000120 25351089219200932 INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS ARTICULADOS
NÃO CORTANTES RHOSSE

80476380003

ADLIN PLÁSTICOS LTDA 95799201000107 25351050510200949 KIT COLPONCO 10370230025
AGAPLASTIC INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO LTDA

00406859000103 25351045795200954 ESPÉCULO NASAL AGAPLASTIC 10438720006

AGAPLASTIC INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO LTDA

00406859000103 25351045723200973 CURETA AURICULAR AGAPLASTIC 10438720005

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 0 0 3 3 1 7 8 8 0 0 0 11 9 25351042891200951 REGULADOR DE VÁCUO LAGOON 80204419004
ALKO DO BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

32137424000199 25351308064200998 ADAPTADOR Y 80137010087

AMÉRICA MEDICAL LTDA 01310212000138 25351079475200966 Compressa Cirúrgica de Gaze Hidrófila Nexcare - 3M 80037490006
AMÉRICA MEDICAL LTDA 01310212000138 2 5 3 5 11 8 5 8 8 4 2 0 0 9 6 1 Campo operatório estéril 80037490007
ANGELUS INDÚSTRIA DE PRODU-
TOS ODONTOLÓGICOS S/A

00257992000137 2 5 3 5 1 8 3 6 11 9 2 0 0 8 6 0 REGUAS ENDODÔNTICAS ANGELUS 10349450056

ANGELUS INDÚSTRIA DE PRODU-
TOS ODONTOLÓGICOS S/A

00257992000137 25351797572200880 BROCA DE LARGO ANGELUS 10349450055

ANGELUS INDÚSTRIA DE PRODU-
TOS ODONTOLÓGICOS S/A

00257992000137 25351041390200451 MOLDEX 10349450043

ANGELUS INDÚSTRIA DE PRODU-
TOS ODONTOLÓGICOS S/A

00257992000137 2 5 3 5 11 2 2 9 2 3 2 0 0 9 9 3 contacto 10349450058

AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA. 01645409000128 250000142459959 CATETER PERITONEAL CURL CATH QUINTON 10349000123
AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA. 01645409000128 250000184169991 ENTRIFLEX SONDA PARA ALIMENTACAO ENTE-

RAL NAO ESTERIL
10349000135

2M2/3M2 & VITAVM BOND; VITAVM LC TWO COLOR KIT 3D-
MASTER; VITAVM LC INLAY / VENEER KIT 3D-MASTER; VI-
TAVM LC BASIC KIT 10 COLOR CLASSICAL; VITAVM LC
TWO COLOR KIT CLASSICAL; VITAVM LC INLAY / VENEER
KIT CLASSICAL; VITAVM LC CREATIVE KIT; VITAVM LC
TESTKIT, 3M2; VITAVM LC TESTKIT, 2M2; VITAVM LC TEST-
KIT, A3; VITAVM LC TESTKIT, A2; VITAVM Bond BON para
VITAVM LC; VITAVM Bond Liquid para VITAVM LC; VITAVM
Bond Solvent para VITAVM LC; VitaVM LC Opaque 1M1 a 5M3 e
cores Classical A1, A2, A3, A3.5, A4, B2, B3, C2, C3 e D3;
VitaVM LC Opaque Paste 1M1, 1M2, 2L1.5, 2M1, 2M2, 2M3,
3L1.5, 3M2, 3M3, 3R2.5, 4M2, e cores Classical A1, A2, A3, A3.5,
A4, B2, B3, C2, C3 e D3; VitaVM LC Pre Opaque PRE; VitaVM LC
Effect Liner EL2, EL3, EL4, EL5, EL6; VitaVM LC base Dentine
1M1 a 5M3 e cores Classical A1, A2, A3, A3.5, A4, B2, B3, C2, C3
e D3; VitaVM LC Neutral NT; VitaVM LC Window WIN; VitaVM
LC Enamel ENL, END; VitaVM LC Effect Enamel EE2, EE3, EE6,
EE9; VitaVM LC Paint PT1 a PT19; VitaVM LC Color Opaque CO1,
CO2, CO3; VitaVM LC Gingiva Opaque GOL; VitaVM LC Gingiva
Opaque Paste GOL; VitaVM LC Gingiva G1, G2, G4, G5; VitaVM
LC Opaque Liquid ; VitaVM LC Liquid Opaque; VitaVM LC Mo-
delling Liquid; VitaVM LC Liquid Separator; VITAVM LC Clea-
ner;
CLASSE : II 10347940063
8033 - Revalidação de Registro de MATERIAL de Uso Médico
Porcelana em Po Para Odontologia 25351.072155/2003-40
VITA VM7
FABRICANTE : VITA ZAHNFABRIK H. RAUTER GMBH & CO.
KG - ALEMANHA
DISTRIBUIDOR : WILCOS DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO LTDA - BRASIL
VITAVM MODELLING LIQUID - 50 ML;VITAVM 7 BASE DEN-
TINE- 50 G E 12 G;VITAVM 7 BASIC KIT;VITAVM 7 BASIC KIT
SMALL;VITAVM 7 BLEACHED COLOR KIT;VITAVM 7 BUILD
UP KIT;VITAVM 7 BUILD UP KIT SMALL;APRESENTA-
ÇÕES:;Vita VM7 Effect Enamel - 12 G;VITAVM 7 CHROMA PLUS
- 12 G;VITAVM 7 CORRECTIVE - 12 G;VITAVM 7 DENTINE- 50
G E 12 G;VITAVM 7 EFFECT CHROMA - 12 G;VITAVM 7 EF-
FECT LINER - 12 G;VITAVM 7 EFFECT OPAL - 12 G;VITAVM 7
EFFECT PEARL - 12 G;VITAVM 7 GINGIVA - 12 G;VITAVM 7
GINGIVA KIT;VITAVM 7 MAMELON - 12 G;VITAVM 7 MARGIN
KIT;VITAVM 7 MARGIN 12 G;VITAVM 7 NEUTRAL- 50 G E 12
G;VITAVM 7 ONE COLOR KIT 3M2;VITAVM 7 PÓS DE ES-
MALTE (ENAMEL)- 50 G E 12G;VITAVM 7 PROFESSIONAL
KIT;VITAVM 7 PROFESSIONAL KIT SMALL;VITAVM 7
TRANSPARENTES (WINDOW)- 50 G E 12 G
CLASSE : II 10347940064
8033 - Revalidação de Registro de MATERIAL de Uso Médico

llima
Underline



Nº 51, segunda-feira, 17 de março de 2014 31ISSN 1677-7042

COMER
CIA

LIZ
AÇÃO E 

REP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102014031700100

PCE IMPORTAÇÃO, COMÉRCIO E
MANUTENÇÃO DE MATERIAL CI-
RÚRGICO LTDA

6 1 7 5 6 1 3 6 0 0 0 11 0 25351363150200918 INSTRUMENTAL ACCORD 10178300095

PCE IMPORTAÇÃO, COMÉRCIO E
MANUTENÇÃO DE MATERIAL CI-
RÚRGICO LTDA

6 1 7 5 6 1 3 6 0 0 0 11 0 2 5 3 5 111 3 5 9 1 2 0 0 9 3 7 INSTRUMENTAL TANDEM 10178300091

PCE IMPORTAÇÃO, COMÉRCIO E
MANUTENÇÃO DE MATERIAL CI-
RÚRGICO LTDA

6 1 7 5 6 1 3 6 0 0 0 11 0 25351305034200931 INSTRUMENTAL PI GALILEO 10178300093

PERFITECNICA PERFIS TÉCNICOS
DE BORRACHA LTDA

57893521000132 2 5 3 5 11 9 8 5 5 4 2 0 0 9 7 3 TUBO DE SILICONE PERFIMED 10439150001

Pharmabag Indústria e Comércio de Pro-
dutos Médicos LTDA EPP

08299707000152 25351414631200986 BOLSA PARA MISTURAS ESTÉREIS IV BAG 80383649001

POOLTEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPI-
TALARES LTDA-EPP

09107943000192 2 5 3 5 1 6 8 0 11 3 2 0 0 8 9 1 POOLFIX 80445680001

POSITIVA COMÉRCIO DE PRODU-
TOS PARA SAÚDE LTDA

07861044000155 25351846779200892 INSTRUMENTO NÃO ARTICULADO NÃO COR-
TANTE HU-FRIEDY

80422630012

POSITIVA COMÉRCIO DE PRODU-
TOS PARA SAÚDE LTDA

07861044000155 25351846759200859 LÂMINA PARA BISTURI ODONTOLÓGICO HU-
FRIEDY

80422630013

PREVEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
LTDA - EPP

01739415000144 25351024994200967 MOLDEIRA DUPLA PARA FLUOR PREVEN 8 0 0 8 9 6 2 0 0 11

PROKINETICS TECNOLOGIA ORTO-
PÉDICA LTDA ME

07668172000187 2 5 3 5 11 9 6 2 5 8 2 0 0 9 5 1 COMPONENTES E ARTIGOS PARA A CONFEC-
ÇÃO DE ÓRTESES ORTOPÉDICAS DE MEMBRO
INFERIOR

80335490001

PROKINETICS TECNOLOGIA ORTO-
PÉDICA LTDA ME

07668172000187 2 5 3 5 11 9 6 2 4 8 2 0 0 9 3 0 COMPONENTES E ARTIGOS PARA PRÓTESES
ORTOPÉDICAS EXTERNAS DE MEMBRO INFE-
RIOR

80335490003

PROMEDON DO BRASIL PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA

00028682000140 25351807997200824 CAIXA PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO
SCIENT'X

10306849003

PROTDESC DO BRASIL IMPORTA-
ÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

08442245000180 25351765563200897 CAMPO CIRÚRGICO SMS ESTÉRIL PROTDESC 80404440007

PROTDESC DO BRASIL IMPORTA-
ÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

08442245000180 25351765569200851 AVENTAL CIRÚRGICO SMS ESTÉRIL PROTDESC 80404440008

PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, CO-
MÉRCIO, IMPORTAÇAO E EXPORTA-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA

06207441000145 25351538856200860 EXTENSÕES / MANGUEIRAS PARA GASES PRO-
TEC

80435140014

PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, CO-
MÉRCIO, IMPORTAÇAO E EXPORTA-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA

06207441000145 25351542785200808 CIRCUITO PARA VENTILAÇÃO E ANESTESIA
PROTEC

80435140015

PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, CO-
MÉRCIO, IMPORTAÇAO E EXPORTA-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA

06207441000145 25351543858200871 CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO CONTINUA PRO-
TEC

80435140017

PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, CO-
MÉRCIO, IMPORTAÇAO E EXPORTA-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA

06207441000145 25351539199200878 UMIDIFICADOR PROTEC 80435140016

PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, CO-
MÉRCIO, IMPORTAÇAO E EXPORTA-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA

06207441000145 2 5 3 5 11 2 4 5 6 8 2 0 0 9 6 2 MANDRIL PARA ENTUBAÇÃO PROTEC 80435140018

RAQUEL NOGUEIRA SOROCABA -
ME.

03431790000158 25351875239200845 PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO
- HOSPFLEX

80473960001

RAVA EMBALAGENS INDUSTRIA
ECOMERCIO LTDA

4 11 5 0 1 6 0 0 0 0 1 0 2 25351373404200959 COLETOR PERFUROCORTANTE RAVAPACK 80056819002

RAZEK EQUIPAMENTOS LTDA ME 07489080000130 2 5 3 5 11 2 1 9 0 0 2 0 0 9 7 5 BROCAS DIAMANTADAS RAZEK 80356130023
RAZEK EQUIPAMENTOS LTDA ME 07489080000130 2 5 3 5 111 8 2 7 1 2 0 0 9 7 6 FRESAS CIRÚRGICAS RAZEK 80356130025
RIBRAL LTDA. 01554389000180 2 5 3 5 1 0 6 11 6 1 2 0 0 3 7 1 EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCAO

PA R E N T E R A L
10344080015

RICHARDS DO BRASIL PRODUTOS
CIRURGICOS LTDA

48767628000143 250000326589961 TAMPAO NASAL MEROCEL COM CANULA 10173550001

RICHARDS DO BRASIL PRODUTOS
CIRURGICOS LTDA

48767628000143 2 5 3 5 11 7 7 2 3 2 2 0 0 9 7 1 LÂMINAS PARA SISTEMA DEBRIADOR 10173550032

RICHARDS DO BRASIL PRODUTOS
CIRURGICOS LTDA

48767628000143 250000326569935 TAMPAO NASAL MEROCEL SEM CANULA XO-
MED

10173550006

RMC - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE
PRODUTOS MÉDICOS LTDA. ME

04716276000121 2 5 3 5 11 9 9 4 8 5 2 0 0 9 4 1 BOLSA TÉRMICA RMC 80122200003

ROMIBRAS LTDA. 03970775000188 25351751337200830 BROCAS VDW 80082120010
ROMIBRAS LTDA. 03970775000188 25351724858200877 LIMAS NITI VDW 8 0 0 8 2 1 2 0 0 11
SALVAPE PRODUTOS ORTOPEDICOS
LT D A

60883741000190 25351051897200412 TA L A S 10222460039

SALVAPE PRODUTOS ORTOPEDICOS
LT D A

60883741000190 25351051966200498 TIPOIA 10222460037

SALVAPE PRODUTOS ORTOPEDICOS
LT D A

60883741000190 25351051944200428 PROFILAX - MEIA ANTI-TROMBO 10222460042

SALVAPE PRODUTOS ORTOPEDICOS
LT D A

60883741000190 25351680253200936 IMOBILIZADOR DJO 10222469193

SIEMENS LTDA 4 4 0 1 3 1 5 9 0 0 0 11 6 2 5 3 5 1 4 1 4 6 4 9 2 0 0 9 11 OTOFORM AK - OTOFORM AK SOFT 10234239003
SMITHS MEDICAL DO BRASIL PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA

06019570000100 25351687923200879 TUBO ENDOTRAQUEAL 80228990043

SMITHS MEDICAL DO BRASIL PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA

06019570000100 25351666801200849 INFUSOR DE PRESSÃO CLEAR CUFF 80228990042

SMITHS MEDICAL DO BRASIL PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA

06019570000100 2 5 3 5 11 5 0 6 1 0 2 0 0 9 3 6 AGULHA HIPODÉRMICA COM DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA NEEDLE PRO-EDGE

80228990044

SMITHS MEDICAL DO BRASIL PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA

06019570000100 25351666789200872 INFUSOR DE PRESSÃO C- FUSOR 80228990045

STRYKER DO BRASIL LTDA 02966317000102 25351627448200881 ACESSÓRIOS DE CIMENTAÇÃO ÓSSEA 80005430176
STRYKER DO BRASIL LTDA 02966317000102 2 5 3 5 1 8 5 5 5 0 1 2 0 0 8 11 INSTRUMENTAL PARA CIRURGIA INTERSOMÁ-

TICA DE COLUNA II
80005430177

SUNMASTER DO BRASIL LTDA 0 4 9 1 6 7 4 2 0 0 0 11 2 2 5 3 5 11 2 5 0 2 2 2 0 0 9 8 5 BOLSA PARA GELO 80465070002
SUNMASTER DO BRASIL LTDA 0 4 9 1 6 7 4 2 0 0 0 11 2 2 5 3 5 11 4 4 0 0 9 2 0 0 9 1 8 DILATADOR NASAL 80465079001
SUNMASTER DO BRASIL LTDA 0 4 9 1 6 7 4 2 0 0 0 11 2 2 5 3 5 11 2 5 0 0 2 2 0 0 9 4 1 PROTETOR OCULAR 80465070003
SUPERMAX BRASIL IMPORTADORA
S/A

04214934000187 25351068473200497 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO -
SUPERMAX

80105840002

SUPERMAX BRASIL IMPORTADORA
S/A

04214934000187 25351257463200977 LUVA CIRÚRGICA 80105840005

SYNTHES INDUSTRIA E COMERCIO
LT D A

58577370000176 25351607381200919 CAIXAS E BANDEJAS SYNTHES 10229349002

SYNTHES INDUSTRIA E COMERCIO
LT D A

58577370000176 25351229635200913 INSTRUMENTAL ARTICULADO CORTANTE 10229340199

SYSTHEX SISTEMAS DE IMPLAN-
TES OSSEO INTEGRADO LTDA

05644129000156 25351679296200801 KIT ENXERTO ÓSSEO 80290080007

SYSTHEX SISTEMAS DE IMPLAN-
TES OSSEO INTEGRADO LTDA

05644129000156 25351679287200810 KIT SINUS LIFT 10 80290080010

SYSTHEX SISTEMAS DE IMPLAN-
TES OSSEO INTEGRADO LTDA

05644129000156 25351672789200810 KIT CIRÚRGICO COMPLETO 80290080009

TDV DENTAL LTDA 81591786000160 2 5 3 5 111 5 4 7 7 2 0 0 9 5 8 Matrizes Transparentes-TDV 10291220045
Tecelagem Minasrey Ltda 4 1 8 4 7 6 5 8 0 0 0 11 0 25351038699200897 ALGODAO HIDROFILO 80384550001
TECHNEW COMÉRCIO E INDÚSTRIA
LT D A .

31258478000140 25351030364200316 MOLDEIRA PARA CLAREAMENTO TECHNEW 80015520023

TELLUS MEDICAL DISTRIBUIÇÃO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA -
ME

08268696000143 25351795240200812 INSTRUMENTOS REUTILIZÁVEIS PARA ARTROS-
COPIA NÃO-CORTANTES NÃO-ARTICULADOS
A RT H R E X

80431780010

llima
Underline

llima
Underline



Nº 51, segunda-feira, 17 de março de 201432 ISSN 1677-7042

COMERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102014031700100

TELLUS MEDICAL DISTRIBUIÇÃO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA -
ME

08268696000143 25351008167200931 SISTEMA DE TRANSFERÊNCIA DE AUTO-EN-
XERTOS OSTEOCONDRAL (OATS) SMALL JOINT

80431780007

TELLUS MEDICAL DISTRIBUIÇÃO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA -
ME

08268696000143 25351008106200908 SISTEMA DE TRANSFERÊNCIA DE AUTO-EN-
XERTOS OSTEOCONDRAL (OATS)

80431780008

TELLUS MEDICAL DISTRIBUIÇÃO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA -
ME

08268696000143 25351050484200957 COLETOR DE ENXERTO ÓSSEO ARTHREX 80431780009

TELLUS MEDICAL DISTRIBUIÇÃO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA -
ME

08268696000143 25351747315200851 INSTRUMENTOS DE NITINOL DESCARTÁVEIS
CORTANTES NÃO - ARTICULADOS ESTÉREIS
A RT H R E X

80431780013

TELLUS MEDICAL DISTRIBUIÇÃO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA -
ME

08268696000143 25351582725200810 FIOS E INSTRUMENTOS DESCARTAVEIS NÃO-ES-
TÉREIS DE NITINOL ARTHREX

80431780014

TELLUS MEDICAL DISTRIBUIÇÃO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA -
ME

08268696000143 25351050500200927 Sistema de Transferência de auto-enxertos osteocondral
(OATS) Retrograde.

80431780015

TERUMO MEDICAL DO BRASIL LT-
DA.

03129105000133 2 5 3 5 111 8 1 8 6 2 0 0 9 1 9 TUBO EXTENSOR SAFEED 8 0 0 1 2 2 8 0 11 0

TOF COMERCIAL LTDA 02887124000166 25351073102200929 CÂNULA PARA COLETA DE AMOSTRAS 80012590184
TRAUMEDICA INSTRUMENTAIS E
IMPLANTES LTDA - ME

72763733000199 25351080584200958 KIT INSTRUMENTAL PARA LIGAMENTO 80057410024

UNITEC INDUSTRIA E COMERCIO
DE APARELHOS HOSPITALARES LT-
DA

50328590000154 25351060974200344 CIRCUITO RESPIRATORIO 10432300007

UNITEC INDUSTRIA E COMERCIO
DE APARELHOS HOSPITALARES LT-
DA

50328590000154 25351060980200300 EXTENSOES 10432300008

UNITEC INDUSTRIA E COMERCIO
DE APARELHOS HOSPITALARES LT-
DA

50328590000154 2 5 3 5 11 2 2 0 0 1 2 0 0 9 11 MICRO NEBULIZADOR 10432300017

VENKURI INDUSTRIA DE PRODU-
TOS MEDICOS LTDA

6 111 7 2 6 3 0 0 0 1 7 0 25351764973200840 AVENTAL CIRÚRGICO ESTÉRIL TENCYL OVER 10366900040

VENKURI INDUSTRIA DE PRODU-
TOS MEDICOS LTDA

6 111 7 2 6 3 0 0 0 1 7 0 25351764958200841 AVENTAL CIRÚRGICO ALTA PROTEÇÃO ESTÉRIL
TENCYL OVER

10366900039

VISION LINE IMPORTAÇÃO E CO-
MÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPA-
MENTOS MÉDICOS LTDA-ME

05187817000134 25351804386200824 TRÉPANOS DESCARTÁVEIS SURGISTAR 80420200006

VISIONMED EQUIPAMENTOS MEDI-
COS LTDA

02960756000108 25351021088200486 KATENA TREPHINE BLADE 80170280002

VISTATEK PRODUTOS OTICOS S/A 58652728000188 2 5 3 5 111 6 7 8 2 2 0 0 9 6 5 PONTEIRA E LUVAS DE INFUSÃO PARA FACO
LAMINAR FLOW OPOR3020L

80147060100

VISTATEK PRODUTOS OTICOS S/A 58652728000188 2 5 3 5 111 6 7 7 4 2 0 0 9 0 8 Luva de Infusão e Câmara de Teste Laminar® Flow,
20G OPOS20L

80147060101

VR MEDICAL IMPORTADORA E DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA

04718143000194 25351858295200861 CATETER STONE BASKET HELICOIDAL 80102510665

VR MEDICAL IMPORTADORA E DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA

04718143000194 25351855484200838 CATETER DILATADOR COM BALÃO 80102510664

VR MEDICAL IMPORTADORA E DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA

04718143000194 2 5 3 5 11 0 3 3 9 9 2 0 0 9 4 1 AGULHA SEMI-AUTOMÁTICA PARA BIÓPSIA
TEMNO

80102510681

VR MEDICAL IMPORTADORA E DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA

04718143000194 2 5 3 5 11 0 3 3 4 4 2 0 0 9 4 0 ACHIEVE - AGULHA COM SISTEMA AUTOMÁTI-
CO PARA BIÓPSIA

80102510677

VR MEDICAL IMPORTADORA E DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA

04718143000194 25351010662200931 INSTRUMENTAL ARTICULADO CORTANTE TAG 80102510673

VR MEDICAL IMPORTADORA E DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA

04718143000194 2 5 3 5 11 0 3 4 2 5 2 0 0 9 1 6 AGULHA PARA BIÓPSIA DE MEDULA ÓSSEA
JAMSHIDI

80102510678

VR MEDICAL IMPORTADORA E DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA

04718143000194 25351846920200871 FIO GUIA NITINOL 80102510675

VR MEDICAL IMPORTADORA E DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA

04718143000194 25351847003200831 FIO GUIA AÇO INOXIDÁVEL 80102510660

VR MEDICAL IMPORTADORA E DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA

04718143000194 25351742763200824 HASTE PARA SUCÇÃO YANKAUER MEDI-VAC 80102510637

VR MEDICAL IMPORTADORA E DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA

04718143000194 25351720497200892 COLCHÃO COMFORTILINE SÉRIE NP50 80102510633

VR MEDICAL IMPORTADORA E DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA

04718143000194 25351720452200818 COLCHÃO COMFORTILINE SÉRIE NP100 80102510632

VR MEDICAL IMPORTADORA E DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA

04718143000194 25351655673200816 COTOVELEIRAS BAUERFEIND 80102510612

VR MEDICAL IMPORTADORA E DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA

04718143000194 25351099285200949 Hastes para Sucção Poole Medi-Vac 80102510669

VR MEDICAL IMPORTADORA E DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA

04718143000194 25351099358200985 Hastes para Sucção Flexi-Clear Medi-Vac 80102510672

VR MEDICAL IMPORTADORA E DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA

04718143000194 25351099342200905 Hastes para Sucção Frazier Medi-Vac 80102510670

VR MEDICAL IMPORTADORA E DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA

04718143000194 25351099376200961 Tubulação Estéril para Sucção Medi-Vac 80102510671

VR MEDICAL IMPORTADORA E DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA

04718143000194 2 5 3 5 11 0 1 6 5 8 2 0 0 9 7 3 RESERVATÓRIOS DE SUCÇÃO JACKSON-PRATT 80102510684

VR MEDICAL IMPORTADORA E DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA

04718143000194 2 5 3 5 11 0 1 6 1 9 2 0 0 9 2 5 DRENO DE FERIDAS SEM TROCATER HEMA-
DUCT JACKSON-PRATT

80102510682

VR MEDICAL IMPORTADORA E DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA

04718143000194 2 5 3 5 11 0 1 6 2 9 2 0 0 9 4 7 DRENO DE SILICONE SEM TROCATER JACKSON-
P R AT T

80102510683

VR MEDICAL IMPORTADORA E DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA

04718143000194 2 5 3 5 11 0 1 6 7 0 2 0 0 9 9 4 DRENO DE SILICONE COM TROCATER JACK-
S O N - P R AT T

80102510685

VR MEDICAL IMPORTADORA E DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA

04718143000194 25351227537200962 INSTRUMENTAL DYNASTY 80102510716

VR MEDICAL IMPORTADORA E DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA

04718143000194 2 5 3 5 1 8 111 5 2 2 0 0 8 3 1 PALMILHAS ORTOPÉDICAS BAUERFEIND 80102510657

WIN DO BRASIL CONFECÇÕES LT-
DA

00573232000139 25351779198200864 TA L A 80453780005

WIN DO BRASIL CONFECÇÕES LT-
DA

00573232000139 25351758798200834 FA I X A 80453780003


